[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(в редакции постановлений города Урай от 26.12.2011 № 3910, 02.03.2012 № 709, 08.10.2012 № 3084, 28.05.2014 №1663, 09.12.2014 №4319, 28.09.2015 №3164, 19.02.2016 №450, 28.11.2016 №3670, 17.04.2017 №982, 22.06.2017 №1732, 14.11.2017 №3312, 20.06.2018 №1475, 21.11.2018 №3029, 18.02.2019 №335, 08.05.2019 №1049, 18.06.2020 №1391, 16.11.2021 №2768, 01.12.2021 №2941, 11.03.2022 №512; 29.05.2023 №1108; 24.10.2023 №2243; 30.11.2023 №2530; 01.04.2024 №551)

от 08.06.2011

                                                                          №1623

О создании Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности при администрации города Урай

(В редакции постановления от 21.11.2018 №3029)

«В соответствии со статьями 11, 13 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ                     «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях регулирования вопросов развития малого и среднего предпринимательства и реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства, потребительского рынка и сельскохозяйственных товаропроизводителей города Урай», утвержденной постановлением администрации города Урай от 30.09.2020 №2366:
(В редакции постановления от 16.11.2021 №2768)

1. Создать Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности при администрации города Урай.

2. Утвердить:

2.1. Положение о Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности при администрации города Урай согласно приложению 1.
2.2. Состав Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности при администрации города Урай согласно приложению 2.
(В редакции постановления от 21.11.2018 №3029, 08.05.2019 №1049)
3. Считать утратившими силу:

3.1. Постановление главы города Урай от 11.11.2008 №3563 «О создании координационного совета по содействию развитию малого и среднего предпринимательства в городе Урай».
3.2. Постановление администрации города Урай от 16.04.2010 №1030 «О внесении изменений в постановление главы города Урай от 11.11.2008 № 3563 «О создании координационного совета по содействию развития малого и среднего предпринимательства в городе Урай».
4. Опубликовать постановление в городской газете «Знамя» и разместить                    на официальном сайте администрации города Урай в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением постановления возложить первого заместителя главы администрации города  Урай  Н.Е. Бобкова.

Исполняющий обязанности

  главы администрации города Урай                                                               Н.Е. Бобков

Приложение 1

                                                                            к постановлению администрации города Урай

                                                                           от 08.06.2011 №1623
Положение о Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности при администрации города Урай
(В редакции постановления от 21.11.2018 №3029)
Общие положения
1.1. Положение о Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности при администрации города Урай (далее по тексту - Положение) разработано в соответствии со статьями 11, 13 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и определяет цели создания координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности при администрации города Урай (далее по тексту - Координационный совет), полномочия Координационного совета, порядок организации деятельности Координационного совета.
(В редакции постановления от 21.11.2018 №3029)
1.2. Координационный совет является постоянно действующим коллегиальным координационным органом при администрации города Урай в области развития малого и среднего предпринимательства.
1.3. Координационный совет создан в целях, определенных  Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

1.4. Координационный совет в своей деятельности руководствуется нормами действующего законодательства Российской Федерации, а также настоящим Положением.

2. Полномочия Координационного совета

2.1. Для реализации целей создания, указанных в пункте 1.3. настоящего Положения, Координационный совет обладает следующими полномочиями:
а) разрабатывает предложения по реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства в городе Урай;
б) осуществляет анализ проблем развития малого и среднего предпринимательства и разрабатывает предложения по совершенствованию муниципальных нормативных правовых  актов города Урай в области развития малого и среднего предпринимательства;
в) участвует в разработке и оказывает содействие в реализации муниципальной программы развития малого и среднего предпринимательства, потребительского рынка и сельскохозяйственных товаропроизводителей города Урай и иных муниципальных нормативных правовых актов администрации города Урай в области развития малого и среднего предпринимательства;
(В редакции постановления от 28.11.2016 №3670)
г) изучает, обобщает и распространяет положительный опыт деятельности субъектов Российской Федерации, муниципальных образований в области развития субъектов малого и среднего предпринимательства;
д) привлекает субъектов малого и среднего предпринимательства, их объединения, союзы и ассоциации, иные некоммерческие организации, выражающие интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, к участию в формировании и реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;
е) разрабатывает предложения, направленные на устранение административных барьеров  в сфере малого и среднего предпринимательства в городе Урай;
ж) разрабатывает предложения по созданию и совершенствованию инфраструктуры поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в городе Урай.

и) осуществляет иные полномочия в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

к) исключен (В редакции постановления от 28.11.2016 №3670)

л) рассматривает  вопросы в сфере оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы  муниципальных нормативных правовых актов.

(В редакции постановления от 17.04.2017 №982)

м) рассматривает вопросы, связанные с формированием благоприятного инвестиционного климата на территории муниципального образования городской округ город Урай.

(В редакции постановления от 22.06.2017 №1732)

н) определяет лауреата звания «Предприниматель года» среди субъектов малого и среднего предпринимательства по итогам работы за предшествующий календарный год.
(В редакции постановления от 14.11.2017 №3312)
          о) ежеквартально рассматривает акты о результатах осуществления контроля за соблюдением концессионером условий концессионного соглашения, предусмотренные Федеральным законом от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

(В редакции постановления от 18.02.2019 №335)
3. Состав Координационного совета

3.1. Персональный состав Координационного совета утверждается постановлением администрации города Урай.

3.2. В состав Координационного совета входят: председатель Координационного совета, заместитель председателя Координационного совета, секретарь Координационного совета, члены Координационного совета.

3.3. Члены Координационного совета имеют право:

а) принимать участие в подготовке, обсуждении и принятии решений по вопросам, рассматриваемым на заседаниях;
б) участвовать в составлении и обсуждении планов работы Координационного совета;
в) получать необходимую информацию и материалы по вопросам, связанным с работой Координационного совета.

4. Права  Координационного  совета
4.1. Для осуществления своей деятельности Координационный совет имеет право:

а) запрашивать и получать в установленном законодательством порядке необходимую информацию по вопросам осуществления предпринимательской деятельности на территории города Урай;

б) направлять предложения и рекомендации в соответствующие органы администрации города Урай, обеспечивающие осуществление полномочий  администрации города Урай в области развития малого и среднего предпринимательства с целью выработки согласованных решений по проблемам развития малого и среднего предпринимательства в городе Урай;
в) приглашать на заседания Координационного совета для решения рассматриваемых вопросов представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления,  иных заинтересованных лиц;
г) формировать постоянные и временные  комиссии (секции, рабочие группы) для решения поставленных задач, в том числе в целях рассмотрения обращений  субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в г.Урай, и в случае необходимости, привлекать к работе в них экспертов и специалистов, не входящих в состав Координационного совета.

(В редакции постановления от 18.02.2019 №335)
д)  участвовать в работе конференций, совещаний, «круглых столов», семинаров по вопросам, относящимся к компетенции Координационного совета.

5. Организация деятельности Координационного совета

5.1. Координационный совет осуществляет свою деятельность в форме заседаний в соответствии с планом работы.

План работы Координационного совета формируется секретарем  Координационного совета на календарный год, выносится на последнем заседании Координационного совета в текущем году для обсуждения членами Координационного совета и утверждается председателем Координационного совета.
(В редакции постановления от 28.11.2016 №3670)
5.2. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

5.3. Предложения в повестку заседания Координационного совета вносятся не позднее, чем за 7 дней до очередного заседания.

(В редакции постановления от 28.11.2016 №3670)
         5.4. Председатель Координационного совета осуществляет общее руководство  деятельностью Координационного совета, утверждает план работы Координационного совета, повестку очередного заседания Координационного совета, определяет место, время проведения заседаний Координационного совета, ведет их, подписывает протоколы заседаний, выписки из них, иные документы Координационного совета, представляет Координационный совет в отношениях с федеральными органами государственной власти, органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, органами местного самоуправления города Урай, организациями независимо от форм собственности, физическими лицами.

5.5. Секретарь Координационного совета формирует план работы Координационного совета, повестку очередного заседания, принимает и регистрирует поступающие в Координационный совет документы, обеспечивает ими членов Координационного совета, оповещает членов координационного совета и приглашенных на заседание Координационного совета лиц о месте и времени заседания, ведет и подписывает протоколы, делает из них выписки.
Повестка очередного заседания Координационного совета доводится до сведения членов Координационного совета секретарем координационного совета за три рабочих дня до даты заседания.

5.6. Заседание Координационного совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Координационного совета.

         5.7. Члены Координационного совета участвуют в заседаниях лично и не вправе передавать свои полномочия другим лицам.

5.8. Решения Координационного совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании и оформляются в форме протокола.

В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.
Решение заседаний Координационного совета могут приниматься в заочной форме путем опроса членов Координационного совета.
(В редакции постановления от 18.02.2019 №335)
         5.9. Решения, принятые по итогам заседания  Координационного совета, изложенные в протоколе и (или) в приложениях к протоколу, носят рекомендательный характер.

Члены Координационного совета вправе представить свое особое мнение по вопросам, вынесенным на рассмотрение Координационного совета.

Особое мнение члена Координационного совета оформляется как приложение к протоколу заседания.

5.10. Мониторинг исполнения рекомендаций, содержащихся в решениях Координационного совета, осуществляется  секретарем Координационного совета.

5.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Координационного совета осуществляется управлением экономического развития администрации города Урай.
(В редакции постановления от 18.06.2020 №1391)

5.12. Деятельности Координационного совета прекращается на основании постановления администрации города Урай.
Приложение 2

к постановлению администрации города Урай

                                                                                           от 08.06.2011 №1623
(В редакции постановления от 01.04.2024 №551)
Состав координационного совета

по развитию малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности при администрации  города Урай

	1.
	Председатель координационного совета

	глава города Урай (в случае отсутствия – лицо, исполняющее его обязанности в установленном порядке);

	2.
	Ширинкин Виталий Николаевич

	индивидуальный предприниматель (по согласованию), заместитель председателя координационного совета;

	3.
	Секретарь координационного совета
	старший инспектор отдела развития предпринимательства управления экономического развития администрации города Урай (в случае отсутствия – ведущий специалист отдела развития предпринимательства управления экономического развития администрации города Урай).

	Члены координационного совета:

	4.

	председатель Думы города Урай (по согласованию, в случае отсутствия – лицо, исполняющее его обязанности в установленном порядке)

	5.

	заместитель главы города Урай, курирующий направления экономики, финансов и инвестиций (в случае отсутствия – лицо, исполняющее его обязанности в установленном порядке);

	6.

	начальник управления экономического развития администрации города Урай;

	7.

	заместитель начальника управления - начальник отдела развития предпринимательства управления экономического развития администрации города Урай (в случае отсутствия – лицо, исполняющее его обязанности в установленном порядке);

	8.
	Ковалева Татьяна Петровна
	самозанятый гражданин (по согласованию);

	9.
	Хусаинов Валерий Жамигулович

	индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	10.
	Иголкин Алексей Викторович
	индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	11.
	Амбарцумян Мартин Айказович
	директор Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Ной» (по согласованию);

	12.
	Гулевич Владимир Лаврентьевич
	индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	13.
	Колупаев Роман Геннадьевич

	генеральный директор Фонда развития Югры (по согласованию);

	14.
	Салун Александр Владимирович

	генеральный директор Общества с ограниченной ответственностью «Вкус» (по согласованию);

	15.
	Мунарев Игорь Сергеевич
	коммерческий директор Общества с ограниченной ответственностью  «Интерьер-декор» (по согласованию);

	16.
	Сорокин Александр Викторович

	индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	17.
	Зарипов Иньвир Ильгизович
	индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	18.
	Сажина Светлана Витальевна

	генеральный директор Общества с ограниченной ответственностью «Югра-Тур» (по согласованию);

	19.
	Косулина Светлана Викторовна
	генеральный директор Акционерного общества «Агроника» (по согласованию);

	20.
	Снигирёва Ольга Борисовна
	индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	21.
	Биксентеева Эльвира Рашидовна

	индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	22.
	Кориков Матвей Александрович

	индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	23.
	Жидоморов Алексей Геннадьевич
	индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	24.
	Чуриков Евгений Анатольевич
	индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	25.
	Тульников Сергей Константинович
	индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	26.
	Лушников Дмитрий Юрьевич
	индивидуальный предприниматель, общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре (по согласованию);

	27.
	Борисова Анжела Васильевна
	генеральный директор акционерного общества «Водоканал» (по согласованию).